Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 359/2015

Manifesta apelo ao Senhor Prefeito
Municipal referente à manutenção
da pinguela e acessos que
interligam os Bairros Santa Alice e
Recreio Alvorada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por munícipes solicitando
essa providência, pois a pinguela e seus acessos estão em péssimas
condições, podendo causar acidentes aos usuários,

CONSIDERANDO que, por outro caminho, para ter acesso ao Bairro
Santa Alice e Vista Alegre aumenta a distância em cerca de 2 km causando
um grande transtorno principalmente aos pedestres,

CONSIDERANDO que, já há bastante tempo essa pinguela se encontra
em péssimas condições e sendo que já foi feita uma Indicação de nº 173/2015,
solicitando tais providencias, porém não foi atendida.

CONSIDERANDO que, a condição que se encontra a pinguela e seus
acessos está sendo motivo de reclamações constantes na imprensa, pelas
pessoas que necessitam utiliza-la.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO

PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis,
apelo ao Prefeito Municipal referente à manutenção da pinguela e acessos que
interligam os Bairros Santa Alice e Recreio Alvorada. Encaminhando cópia à
Avenida Monte Castelo nº 1000 - Jardim Primavera - CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Junho de 2015.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador-